
1 
 

Uchwała Nr 22/123/2015 
z dnia 2 lipca 2015 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

 
1/ Beata Kaczmarek     8/ Agnieszka Kamyczek- Maszewska 
2/ Ewa Śpionek                9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Iwona Kopczyńska    10/ Bogusław Wenus 
4/Anna Kaczmarek     11/ Grażyna Kos 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Barbara Polowczyk 
6/Paweł Jaśkiewicz     13/ Paweł Dobrzyński 
7/ Bogdan Łągwa     14/ Roman Drozdowski 
 

 
 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.)  
w zw. z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Nr X/42/2015 Rady Gminy  
w Daszynie z dnia 7 maja 2015 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2015 
rok. 
 

 
Uzasadnienie 

 
 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, na posiedzeniu w dniu  
11 czerwca 2015 roku, uznało że Uchwała Nr X/42/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia  
7 maja 2015 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2015 rok została podjęta  
z naruszeniem art. 212 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.), z uwagi na brak 
postanowienia o przeznaczeniu planowanej nadwyżki budżetu. Ponadto Kolegium 
stwierdziło, że w budżecie zaplanowano, bez uzasadnienia prawnego, dochody w kwocie 
475.600,00 zł, sklasyfikowane w dziale 400 rozdział 40003 § 6290, z tytułu dobrowolnych 
wpłat mieszkańców na instalacje ogniw fotowoltaicznych generujących energię elektryczną. 
Jednocześnie Kolegium nakazało usunięcie wskazanych naruszeń w terminie do dnia  



2 
 

30 czerwca 2015 roku, poprzez doprowadzenie budżetu do zgodności z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Na posiedzeniu w dniu 2 lipca 2015 roku Kolegium Izby zważyło, że przeznaczenie 
nadwyżki budżetu Gminy Daszyna na 2015 rok zostało określone w Uchwale Nr XI/50/2015 
Rady Gminy w Daszynie z dnia 1 czerwca 2015 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 
Daszyna na 2015 rok, doręczonej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu  
10 czerwca 2015 roku. 

Kolegium ustaliło, w oparciu o zestawienie podpisane przez Wójta Gminy Daszyna, 
przekazane do Izby w postaci faksu, że w dniach 12 i 15 czerwca 2015 roku Gmina Daszyna 
podpisała 40 umów z właścicielami nieruchomości w zakresie wzajemnych zobowiązań 
związanych z zadaniem pn. „Budowa mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących 
odnawialne źródła energii - budowa instalacji PV na terenie Gminy Daszyna”. Z treści 
przykładowej umowy wynika, m.in., że Gmina Daszyna zabezpieczy realizację celu projektu, 
opracuje dokumentację projektowo-kosztorysową, ustali harmonogram realizacji prac 
instalacyjnych, będzie sprawować bieżący nadzór inwestorski nad przebiegiem oraz, 
przeprowadzi odbiory końcowe oraz rozliczenie finansowe projektu. Natomiast właściciel 
nieruchomości dokona wpłat do budżetu Gminy w określonych terminach i wysokościach, 
nieprzekraczających łącznie 11.000,00 zł. W efekcie Kolegium uznało, że dokonanie 
czynności faktycznych, polegających na zawarciu z mieszkańcami umów określających 
sposób finansowania zadania, stanowi podstawę do zaplanowania w budżecie Gminy Daszyna 
dochodów z tytułu udziału mieszkańców w kosztach inwestycji. 

 
Mając powyższe na uwadze Kolegium postanowiło, jak w sentencji. 

 
 

      Przewodniczący Kolegium: 


